
第１表 主要項目の推移(西条市及び愛媛県）（従業者４人以上の事業所）

（１）事業所数

実  数 前年増減数 前年比 愛媛県比 実  数 前年増減数 前年比

所 所 ％ ％ 所 所 ％

285 7 2.5 10.1 2,818 68 2.5

266 △ 19 △ 6.7 10.4 2,550 △ 268 △ 9.5

253 △ 13 △ 4.9 10.4 2,434 △ 116 △ 4.5

a) 282 29 11.5 10.9 2,599 165 6.8

260 △ 22 △ 7.8 10.7 2,432 △ 167 △ 6.4

253 △ 7 △ 2.7 10.7 2,356 △ 76 △ 3.1

246 △ 7 △ 2.8 10.6 2,318 △ 38 △ 1.6

b) 258 12 4.9 10.4 2,469 151 6.5

235 △ 23 △ 8.9 10.7 2,189 △ 280 △ 11.3

237 2 0.9 11.0 2,152 △ 37 △ 1.7

233 △ 4 △ 1.7 11.2 2,078 △ 74 △ 3.4

223 △ 10 △ 4.3 10.9 2,055 △ 23 △ 1.1

（２）従業者数

実  数 前年増減数 前年比 愛媛県比 実  数 前年増減数 前年比

人 人 ％ ％ 人 人 ％

11,058 △ 291 △ 2.6 13.1 84,448 722 0.9

10,027 △ 1,031 △ 9.3 12.6 79,289 △ 5,159 △ 6.1

9,868 △ 159 △ 1.6 12.9 76,347 △ 2,942 △ 3.7

a) 10,444 576 5.8 13.4 77,816 1,469 1.9

10,277 △ 167 △ 1.6 13.3 77,131 △ 685 △ 0.9

9,774 △ 503 △ 4.9 13.0 74,912 △ 2,219 △ 2.9

9,000 △ 774 △ 7.9 12.0 75,274 362 0.5

b) 8,737 △ 263 △ 2.9 11.5 75,961 687 0.9

8,961 224 2.6 11.7 76,840 879 1.2

9,180 219 2.4 11.9 77,264 424 0.6

9,395 215 2.3 12.3 76,606 △ 658 △ 0.9

9,383 △ 12 △ 0.1 12.0 78,189 1,583 2.1

（３）製造品出荷額等

実  額 前年増減額 前年比 愛媛県比 実  額 前年増減額 前年比

万円 万円 ％ ％ 万円 万円 ％

85,098,413 △ 3,706,368 △ 4.2 19.7 432,137,747 △ 1,920,614 △ 0.4

67,781,102 △ 17,317,311 △ 20.3 18.9 358,158,127 △ 73,979,620 △ 17.1

81,137,131 13,356,029 19.7 21.4 379,238,236 21,080,109 5.9

a) 88,772,410 7,635,279 9.4 20.4 434,417,689 55,179,453 14.6

88,599,347 △ 173,063 △ 0.2 22.0 402,981,635 △ 31,436,054 △ 7.2

79,957,119 △ 8,642,228 △ 9.8 19.7 406,775,880 3,794,245 0.9

85,934,343 5,977,224 7.5 20.8 413,917,797 7,141,917 1.8

b) 96,334,579 10,400,236 12.1 23.5 409,496,380 △ 4,421,417 △ 1.1

71,973,293 △ 24,361,286 △ 25.3 18.9 381,424,815 △ 28,071,565 △ 6.9

82,515,763 10,542,470 14.6 19.7 417,849,497 36,424,682 9.5

84,504,479 1,988,716 2.4 19.8 426,403,823 8,554,326 2.0

79,470,089 △ 5,034,390 △ 6.0 18.4 430,881,751 4,477,928 1.1

注) 年次については、事業所数、従業者数と製造品出荷額等の調査時点が異なる年があるため、製造品出荷額等の調査対象（実績）

年次に統一している。

平成26年以前の工業統計調査は、事業所数、従業者数は調査年の12月31日現在、製造品出荷額等は調査年１年間の数値である。

平成29年以降の工業統計調査は、事業所数、従業者数は調査年の6月1日現在、製造品出荷額等は調査年の前年１年間の数値で

ある。

a) 平成23年の数値は経済センサス－活動調査の製造業に関する数値で、事業所数、従業者数は平成24年2月1日現在、製造品出荷

額等は平成23年1年間の数値である。

b) 平成27年の数値は経済センサス－活動調査の製造業に関する数値で、事業所数、従業者数は平成28年6月1日現在、製造品出荷

額等は平成27年1年間の数値である。
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